



Handläggare: Anna Ambjörn  
Telefon: 08-508 22 048

Till  
Hägersten – Liljeholmens  
stadsdelsnämnd

## Remiss angående motion om bilfria söndagar i Stockholm

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner och översänder tjänsteutlåtandet som svar på remissen till kommunstyrelsen.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Maria Mannerholm  
Stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Motionären Ann- Margarethe Livh (v) framför att Vänsterpartiet i Stockholms stad vill skapa en hållbar stad där människor kan leva utan att bli sjuka, skadade eller stressade av trafikmiljön. I motionen beskrivs konsekvenser av biltrafiken samt förslag på åtgärder. Vidare föreslås att en del av Stockholms city bör göras bilfritt på söndagar.

Förvaltningen ställer sig tveksam till förslaget men anser dock att konsekvenserna av ett sådant förslag skulle kunna utredas närmare.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering.



## Bakgrund

Till stadsdelsnämnden har en motion av Ann- Margarethe Livh (v) angående bilfria söndagar i Stockholm inkommit på remiss.

Yttrande önskas senast 2009-04-01.

### *Motionen*

I motionen framförs att Vänsterpartiet i Stockholms stad vill skapa en hållbar stad där människor kan leva utan att bli sjuka, skadade eller stressade av trafikmiljön. Konsekvenser av den täta biltrafiken i staden beskrivs, i form av antal döda, skadade och sjuka samt påverkan på miljön i form av föroreningar, partiklar och klimatförändrande gaser. Vidare framförs trängselproblematiken med dålig framkomlighet för yrkes- och kollektivtrafik samt omfattande köbildningar vilket sammantaget skapar en ofunktionell samhällsstruktur.

Motionären anser att satsningar ska ske på kollektivtrafik, trafiksäkra cykelbanor, säkra cykelparkeringar vid alla större kollektivtrafikknutpunkter, kollektiv båttrafik, fler bilpooler samt säkra och bra infartsparkeringar.

I motionen framförs att Stockholms innerstad bör bli bilfritt och som en början bör bilfria söndagar införas i city på Hamngatan, Kungsträdgårdsgatan, Sergelrondellen och Klarabergsgatan, buss och färdtjänst undantagna. Motionären menar att det skulle skapa lugna gaturum för alla som rör sig i city på söndagarna samtidigt som Stockholm tar ett steg framåt i klimatanpassning. I motionen hänvisas bland annat till Paris där fler gator i olika områden stängs av varje söndag.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen instämmer i behovet av ökad valfrihet vad gäller tillgången till olika trafikslag och tror att behovet kommer att öka i framtiden. Huruvida avstängda gator under en viss dag i veckan påverkar biltrafikens konsekvenser i stort är däremot mer tveksamt, förutom de nämnda lokala trivselaspekterna det skulle medföra. Förslaget kan ändå vara värt att undersöka närmare som en av flera åtgärder för att komma till rätta med de negativa konsekvenserna av biltrafiken. Till exempel kan utvärderingar göras som visar i vilken utsträckning de avstängda gatorna i Paris, och även andra städer där detta har prövats, har påverkat säkerheten och miljön.

### **Bilaga**

Bilaga 1. Motion av Ann- Margarethe Livh (v).